La prego ben che si degni comandare che l'alligato pachetto ch'è del signor thesorero, Nicolas Cid, se dia al signor Gonzalo Perez, et humilissimamente gli bacio le mani. Da Milano 8 decembre 1558.

Di V.S.R^{ma} et III^{ma}
Obligatissimo servitore
[M. Antonio Patanella]

Dorso: Al reverendissimo et illustrissimo signor mio
osservandissimo el signor Vescovo de Arras del Consiglio
Supremo de Sua Maestà, etc. corte.
Con el pacchettino a Sua Signoria.

Marco Antonio Patanella a Antonio Perrenot de Granvela
Milán, 8 de diciembre de 1558.

Patanella envía con el paquete adjuntas las cartas con letras de cambio que se harán efectivas en Amberes. Le pide que favorezca al hijo del tesorero Arconato que ha ido como mensajero a hacer importantes negocios a aquella corte.

(f.177r)

Reverendissimo et illustrissimo signor mio osservandissimo

Con l'alligato pachetto ho rimesso a V.S. per lettere di cambio con lettere di avisi il pagamento se li farà in Anversa de la sua pensione del anno futuro 1559 anticipata, come io la ho scosso qui co'l favore de questi nostri signori et specialmente del nostro signor Jean Battista Arconato, novo thesorero generale qui di Sua Maestà, a chi V.S. fra gli altri de' havere giusto obligo; et perché occorre al proprio signor thesorero mandare el signor Marcantonio suo figliolo, presente latore, per importanti negocii a quella corte, et so che per alcuni suoi negocii haurà bisogno del favore di V.S., io non ho voluto lassarlo venire senza questa mia per pregarLa et supplicarLa che dove con suo honor potrà si degni favorirlo et mostrargli con li effetti soliti di sua bontà quanta memoria tiene di suoi amici et servitori et così La prego quanto posso et per sempre me gli raccomando. Da Milano 8 decembre 1558.

Di V.S.R^{ma} et III^{ma}
Obligatissimo servitore
[M. Antonio Patanella]

Dorso: Al reverendissimo et illustrissimo signor mio
osservandissimo el signor Vescovo de Arras del Consiglio
Supremo de Sua Maestà, etc. corte.

Marco Antonio Patanella a Antonio Perrenot de Granvela
Milán, 8 de diciembre de 1558.

Patanella escribe nuevamente para enviarle las cartas de Monseñor Bibiena y Monseñor Aníbal. Le pide el recibo de las anteriores, de su pensión y de las cajas de simientes.

(f.316r)

M. Antonio Patanella 23 de decembre 1558^a

Illustrissimo et Reverendissimo signor mio osservandissimo.

Dopo haver scritto hoggi a V.S. a longo et date le lettere ala posta, mi ha mandato le alligate de Monsignor Bibiena et del nostro Monsignor Anibal per V.S. quale tutta mia le raccomando, et per non esser questa se non per coverta, conchiudo a[s]pettando la ricevuta de tutte le altre mie, et de la sua pensión[e] compita del anno futuro, et de le due cassette di semenze, e gli bacio humilissimamente le mani. Da Milano 8 decembre 1558.